
 

 

Přehled doručených připomínek k návrhu cenového rozhodnutí o regulovaných 

cenách souvisejících s dodávkou plynu účinného od 1. ledna 2019 a jejich 

vypořádání Energetickým regulačním úřadem 

V souladu s pravidly veřejného konzultačního procesu k návrhu cenového rozhodnutí 

Energetického regulačního úřadu o regulovaných cenách souvisejících s dodávkou plynu účinného 

od 1. ledna 2019 zveřejňuje Energetický regulační úřad obdržené připomínky k návrhu cenového 

rozhodnutí a jejich vypořádání. 

Připomínka č. 1 

Připomínkující: 

Český plynárenský svaz, E.ON Distribuce, a.s., GasNet, s.r.o. 

(shodná připomínka) 

Znění připomínky: 

12.13.3. 

Pro odběrné místo zákazníka platí obdobně ustanovení bodů 12.1.4., 12.1.5., 12.1.8., 12.1.9. a 

12.1.11. 

Pokud je v odběrném místě zákazníka instalováno více odběrných plynových zařízení, je 

podmínkou uplatnění této ceny samostatné měření odběru plynu plnicí stanicí. 

Odůvodnění připomínky: 

Pro správné vyúčtování a vykázání CNG nepostačuje samostatné měření odběru plynu v rámci 

odběrného místa, pro plničku CNG musí být zřízeno samostatné OM – v souladu s definicí OM 

v EZ viz. níže 

Definice OPZ a OM §2 odst. 2 písm. b) 

4. odběrným místem místo, kde je instalováno odběrné plynové zařízení jednoho zákazníka, do 

něhož se uskutečňuje dodávka plynu měřená měřicím zařízením, 

5. odběrným plynovým zařízením veškerá zařízení počínaje hlavním uzávěrem plynu včetně 

zařízení pro konečné využití plynu; není jím měřicí zařízení, ... 

Návrh promítnutí připomínky: 

12.13.3.  

Pro odběrné místo zákazníka platí obdobně ustanovení bodů 12.1.4., 12.1.5., 12.1.8., 12.1.9. a 

12.1.11. 



Pokud je v odběrném místě zákazníka instalováno více odběrných plynových zařízení, je 

podmínkou uplatnění této ceny samostatné měření odběru plynu plnicí stanicí. 

Tuto cenu lze uplatnit pouze v případě, že plnicí stanice je samostatným odběrným místem dle 

Energetického zákona. 

Vypořádání připomínky ze strany Energetického regulačního úřadu: 

Akceptováno částečně 

Předložený návrh na úpravu předpokládá, že dojde k úpravě ustanovení v bodě 12.13.3. návrhu 

cenového rozhodnutí. Toto ustanovení lze při současném znění vykládat i takovým způsobem, že je 

v jednom odběrném místě, kde je instalována plnící stanice CNG, možné osazení dvou 

samostatných „fakturačních plynoměrů“. Připomínky navrhují takovou úpravu, která by plnící 

stanici CNG umožňovala provozovat pouze jako oddělené odběrné místo a nebyla by tedy možná 

existence dvou samostatně měřených částí v rámci jednoho odběrného místa. Takové řešení lze 

považovat za přehlednější a jednodušší vůči účastníkům trhu s plynem i správci spotřební daně 

z plynu. Je však akceptovatelné pouze v případě, že nebude mít zpětně dopad na již existující 

odběrná místa zákazníků, ale bude aplikovatelné pouze na případná odběrná místa připojovaná 

v budoucnu. 

Pokud by existovalo odběrné místo zákazníka, již v současné době připojené k distribuční soustavě, 

kde by bylo instalováno více odběrných plynových zařízení, včetně plnící stanice CNG, se 

samostatnými měřeními, znamenala by pro takové odběrné místo navrhovaná úprava nepřípustnou 

retroaktivní změnu pravidel a pravděpodobně by vyvolala dodatečné náklady na úpravu takového 

odběrného místa, aniž by tato změna byla s dotčenými účastníky trhu řádně konzultována.  

Připomínka bude na základě výše uvedených důvodů akceptována částečně tak, aby se pro rok 2019 

vztahovala pouze na nově připojovaná odběrná místa. Aby bylo možné tuto připomínku plně 

akceptovat, považuje ERÚ za nutné podrobit ji řádnému veřejnému konzultačnímu procesu. 

  



Připomínka č. 2 

Připomínkující: 

OTE, a.s. 

Znění připomínky: 

Ustanovení 11. 4. neupřesňuje podmínky účtování ceny za poskytování skutečných hodnot do stejné 

míry jako cenové rozhodnutí pro elektroenergetiku. 

Stávající zněni: 

11.4. Cena za poskytování skutečných hodnot účastníkům trhu je 

1 000 Kč/měsíc. 

Cenu hradí registrovaný účastník trhu s plynem, který není subjektem zúčtování a podle smlouvy 

s operátorem trhu využívá skutečných hodnot pro účely fakturace. 

Odůvodnění připomínky: 

Navrhujeme upřesnění podmínek účtování ceny za poskytování skutečných hodnot účastníkům trhu 

s plynem shodným zněním jako v cenovém rozhodnutí, kterým se stanovují ceny za související 

službu v elektroenergetice a ostatní regulované ceny. 

Návrh promítnutí připomínky: 

11.4. Cena za poskytování skutečných hodnot účastníkům trhu s plynem je 1 000 Kč/měsíc. 

Cenu hradí registrovaný účastník trhu s plynem, který není subjektem zúčtování a podle smlouvy 

s operátorem trhu využívá skutečných hodnot pro účely fakturace. 

Cena je účtována operátorem trhu registrovanému účastníkovi trhu, který není subjektem 

zúčtování a podle smlouvy o přístupu do CS OTE uzavřené s operátorem trhu využívá 

skutečných hodnot pro účely vyúčtování dodávky plynu a souvisejících služeb. 

Cena je účtována operátorem trhu registrovanému účastníkovi trhu s plynem v těch měsících, 

kdy byl alespoň jeden den registrován u operátora trhu a současně nebyl subjektem 

zúčtování. 

V případě, že se registrovaný účastník trhu s plynem stal pro část měsíce subjektem 

zúčtování, je mu za daný měsíc účtována pouze cena za činnost zúčtování podle bodu (11.2.). 

Vypořádání připomínky ze strany Energetického regulačního úřadu: 

Akceptováno částečně 

Navrhovaná úprava ustanovení bodu 11.4. návrhu cenového rozhodnutí je již z větší části pokryta 

v části C. I. 5. přílohy č. 19 vyhlášky č. 349/2015 Sb., o Pravidlech trhu s plynem. Aby nebylo 

shodné ustanovení duplikováno ve vyhlášce a cenovém rozhodnutí, bude do cenového rozhodnutí 

použita pouze ta část návrhu připomínky, která není pokryta příslušným ustanovením vyhlášky. 

 


